Contabilidade, verificou a existencia de previsao de recursos orqamentarios para a 

contrata?ao de empresa para aquisigao de material esportivo para suprir as 

necessidades da secretaria municipal de esporte, do Municipio de Palmital.

Considerando o valor de R$ 196.502,29 (Cento e Noventa e Seis Mil, 
Quinhentos e Dois Reais e Vinte e Move Centavos), a natureza do objeto e valor 
da despesa, esta Procuradoria opina pela imprescindibilidade da abertura de 

procedimento licitatorio.

De outra banda, mas no mesmo sentido, no intuito de proporcionar maior 

transparencia ao certame, obter melhores pre?os e proporcionar maior visibilidade,

[...]

HASTE TELESC6PICA: F16MM, F19MM, 
F22MM

ESPESSURA DO TUBO DE ALUMlNIO 
0.7MM

DlAMETRO DA RODA: 142 MM

LARGURA DA RODA: 20.5 MM

RODA: EM ABS

BANDA DE RODAGEM: PLASTICO 
ELASTICO TPR

MANOPLA: PLASTICO ELASTICO TPR

196.502,29TOTAL

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 196.502,29 (Cento e Noventa e Seis Mil, Quinhentos e Dois 
Reals e Vinte e Move Centavos).

L

M.DENEI DE SpUZA 
Prefeito Municipal

Rua Moises Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR

ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA DE PREgOS 
PREGAO PRESENCIAL N°62/2021 

PROCEDIMENTO LICITATORIO N°100/2021

Prezados Senhores,